



Kommunene i Troms og Ofoten,  
tilhørende Universitetssykehuset Nord- Norge HF  
sitt lokalsykehusområde  
ved politisk ledelse og rådmann  
Etter adresseliste

### **Bekymring rundt opphopning av utskrivningsklare pasienter i Universitetssykehuset Nord- Norge (UNN) HF**

Fylkesmannen viser til brev av 24.06.2016 fra direktør ved UNN HF, til alle kommunene i lokalsykehusområdet (Troms og Ofoten inkludert Lødingen). I nevnte brev beskrives den prekære situasjonen som har utviklet seg med hensyn til opphopning av utskrivningsklare pasienter ved UNN.

Fylkesmannen ser med stor bekymring på situasjonen som har oppstått. En av Fylkesmannens viktige oppgaver er å ha tilsyn med at rettsikkerheten til pasientene i Troms blir ivarettatt, og at de får forsvarlige helse- og omsorgstjenester. Den situasjonen UNN HF beskriver har potensiale til å true pasientsikkerheten. Spesialisthelse- og kommunehelsetjenesten har i fellesskap ansvar for å bidra til å finne løsninger på situasjonen.

Fylkesmannen har på grunnlag av denne varslingen avholdt et møte med Tromsø og Harstad, som har de største utfordringene med å ta imot sine utskrivningsklare pasienter. Lenvik kommune var også kalt inn, på grunn av sin størrelse. Lenvik kommune vurderer om de kan øke sin kapasitet, slik at de evt. kan stille bemannede institusjonsplasser til rådighet som Tromsø og Harstad kan kjøpe.

Fylkesmannen vil med dette anmode alle kommunene om å ha stor oppmerksomhet rundt sin egen kapasitet til å kunne ta imot utskrivningsklare pasienter, spesielt nå i ferieavviklingen. Vi ber om at det iverksettes nødvendige tiltak for å avbøte eventuelle risikoområder som avdekkes. Hvis noen av kommunene ser at de kan mobilisere kapasitet som kan tilbys andre kommuner, ber vi om at de snarest kontakter Tromsø og Harstad om dette.

Dialogen mellom kommunene og UNN HF foregår jevnlig via Overordnet samarbeidsorgan (OSO). I 2015 ble det i regi av OSO foretatt en kartlegging og analyse av dimensjoneringen av "omsorgstrappa" i kommunene i UNN- området (Helsetjenester i Troms/Ofoten - en analyse, 2015). Rapporten finnes som vedlegg til sak 5-16 i referat fra OSO møtet, og kan være nyttig for kommunene å se på når det gjelder vurdering av egen kapasitet på ulike helse- og omsorgstjenestemråder.

Samhandlingsavdelingen ved UNN har jevnlig møter, der fordeling- og utskrivning av pasienter står på dagsordenen. Tromsø og Harstad skal videre holde tett kontakt til dette møtepunktet. Andre kommuner bes om raskt å ta kontakt med Samhandlingsavdelingen ved UNN HF, hvis de avdekker problemstillinger som er relevant med hensyn til mottak av sine egne utskrivningsklare pasienter.

For å sikre god dialog om utskrivning av pasienter gjennom sommeren, anmoder Fylkesmannen om at det oppnevnes en ansvarlig kontaktperson i hver kommune. Ulike personer kan fylle denne rollen fra uke til uke. Kontaktopplysninger på de personer som oppnevnes for utskrivning av pasienter, bes meldt inn så snart som mulig til Samhandlingsavdelingen ved avdelingsleder Magne Nicolaisen via følgende epostadresse: [Magne.nicolaisen@unn.no](mailto:Magne.nicolaisen@unn.no)

Med vennlig hilsen

Bård M. Pedersen  
fylkesmann

Cathrine Ditlefsen  
fung. fylkeslege

Vedlegg:  
Adressatliste

Kopi til:

Fylkesmannen i Nordland v/ Fylkeslegen	Postboks 1405	8002	BODØ
UNN HF v/ adm. dir.	Postboks 100 Langnes	9038	TROMSØ

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har ikke håndskrevne signaturer.*